entanto, não há oferta municipal própria, o que impõe a contratação externa. 

6 - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO (ART. 18, §10, INCISO VI, DA 
LEI 14.133/2021) 

A pesquisa de preço foi feita no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o valor 
estimado médio da vaga é: mensal é de R$ 10.720,00 (dez mil setecentos e vinte reais) e anual 
de 128.640,00 (cento e vinte e oito mil seiscentos e quarenta reais). 

Cotação Objeto Vaga VALOR 
Mensal 

https://pncp.gov.br/app/editais/l  0479670000196/2025/27 R$ 1 0.000,00 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSISTÊNCIA E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARA 

LONGA PERMANENCIA DO MASCULINO L.A.S., 
DEVIDO AO QUADRO COMPATÍVEL COM CID F710